
UCHWAŁA NR LXIII/522/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wyasają z końcem roku budżetowego 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.2)), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Kołobrzeg, które 
nie wygasają z końcem roku budżetowego 2023: 

1. Wydatki w wysokości 54.120 zł. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60013 – Drogi publiczne 
wojewódzkie, na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy zatok 
autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163 w miejscowości Niekanin”, których ostateczny termin 
realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

2. Wydatki w wysokości 342.884 zł. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60016 – Drogi publiczne 
gminne, na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa dróg gminnych – wykonanie dokumentacji projektowej”, 
których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

3. Wydatki w wysokości 62.730 zł. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60016 – Drogi publiczne 
gminne, na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa ul. Kwiatów Polskich (od ul. Szczecińskiej) w Zieleniewie”, 
których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

4. Wydatki w wysokości 688.800 zł. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne, 
na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa dróg z płyt drogowych na terenie Gminy Kołobrzeg”, których 
ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

5. Wydatki w wysokości 65.190 zł. w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne, na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy remizy OSP  w Sarbii”, których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 
2024 r. 

6. Wydatki w wysokości 72.896,95 zł. w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 
90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa oświetlenia drogowego w ul. 
Polankowej w Niekaninie”, których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

7. Wydatki w wysokości 55.350 zł. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 
92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, na zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy świetlicy wiejskiej w Błotnicy”, których ostateczny termin realizacji ustala się na dzień 
30 czerwca 2024 r. 

8. Wydatki w wysokości 56.580 zł. w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92601 – Obiekty sportowe, na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Zieleniewie”, których ostateczny 
termin realizacji ustala się na dzień 30 czerwca 2024 r. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały i paragrafy 
klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Środki na finansowanie wydatków określonych w § 1 podlegają przekazaniu na wyodrębniony pomocniczy 
rachunek bankowy Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2781FFD9-8C1C-4D4E-A3D5-AB176DFC929A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2781FFD9-8C1C-4D4E-A3D5-AB176DFC929A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/522/2023 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan finansowy wydatków które nie wygasają z upływem roku 2023 

Kwota wydatków 
niewygasających Dział Rozdzi

ał 
Paragra

f Treść/Nazwa zadania 
bieżące majątkowe 

Termin 
realizacji  

600 60013 6050 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy zatok 
autobusowych w ciągu drogi 
wojewódzkiej w miejscowości 
Niekanin 

 54 120,00 30.06.2024 r. 

600 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych – 
wykonanie dokumentacji 
projektowej 

 342 884,00 30.06.2024 r. 

600 60016 6050 
Przebudowa ul. Kwiatów Polskich 
(od ul. Szczecińskiej) w 
Zieleniewie 

 62 730,00 30.06.2024 r. 

600 60017 6050 Budowa dróg z płyt drogowych na 
terenie Gminy Kołobrzeg  688 800,00 30.06.2024 r. 

754 75412 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy remizy OSP w 
Sarbii 

 65 190,00 30.06.2024 r. 

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w 
ul. Polankowej w Niekaninie  72 896,95 30.06.2024 r. 

921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy świetlicy 
wiejskiej w Błotnicy 

 55 350,00 30.06.2024 r. 

926 92601 6050 Budowa Centrum Sportowo – 
Rekreacyjnego w Zieleniewie  56.580,00 30.06.2024 r. 

  
Razem:  1 398 550,95  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2781FFD9-8C1C-4D4E-A3D5-AB176DFC929A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn.: „Opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej w 
miejscowości Niekanin” wynika z konieczności skoordynowania prac projektowych zatok 
autobusowych z projektem budowy drogi rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 163 
(rozpoczęcie procedury uzyskiwania decyzji ZRID). 
 

2. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg 
gminnych – wykonanie dokumentacji projektowej” dotyczy wykonania następujących 
dokumentacji:  
a) Budowa dróg gminnych w Dźwirzynie - wykonawca w trakcie opracowywania dokumentacji 

projektowej napotkał trudności związane z projektem podziału nieruchomości, który jest 
niezbędny w procedurze ZRID;  

b) Rozbudowa ul. Storczykowej w Zieleniewie - w związku ze znacznymi różnicami poziomów 
nieruchomości przyległych do drogi Wykonawca zobowiązany był do wykonania 
szczegółowych  pomiarów geodezyjnych, które pomogą określić projektowane rzędne terenu;  

c) Rozbudowa ul. Spokojnej w Grzybowie - w związku z sytuacją terenową związaną z lokalizacją 
urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania ruchem (ogrodzenia) konieczne jest podjęcie 
rozmów z właścicielami terenów, w celu wypracowania consensusu, który pozwoli na 
zakończenia prac projektowych; 

d) Rozbudowa ul. Szlacheckiej w Zieleniewie - konieczność uzgodnienia koncepcji projektowej z 
zarządem wspólnoty ul Rycerskiej; 

e) Rozbudowa ul. Herbowej w Zieleniewie - trudności napotkane podczas opracowywania branży 
sanitarnej, gdzie  koniecznym jest pozyskanie danych od projektantów opracowujących 
dokumentację ul. Witosa na zlecenie Starosty Kołobrzeskiego, w ramach której wody opadowe 
są odprowadzane przez ul. Herbową. Koniecznym jest uwzględnienie ich ilości w operacie 
wodnoprawnym   opracowywanym w ramach zlecenia gminnego. W związku z brakiem 
możliwości pozyskania danych od projektantów ul. Witosa, autor branży sanitarnej zmuszony 
jest dokonać przeliczenia zlewni, aby rzetelnie opracować projekt odprowadzania wód z ul. 
Herbowej. 
 

3. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. 
Kwiatów Polskich (od ul. Szczecińskiej) w Zieleniewie” wynika z   konieczności dokonania 
dodatkowych pomiarów geodezyjnych ze względu na znaczne różnice rzędnych terenowych. 
 

4. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg z płyt 
drogowych na terenie Gminy Kołobrzeg” wynika z trudności napotkanych podczas rozładunku 
materiałów na bazie w Nowogardku. Obfite opady spowodowały problemy z dojazdem do miejsca 
rozładunku, stąd koniecznym jest przesunięcie terminu odbioru przedmiotu umowy.  
 

5. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy remizy OSP w Sarbii” wynika  z konieczności opracowania 
dodatkowego projektu usunięcia kolizji projektowanego budynku z linią napowietrzną. 
 

6. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia 
drogowego w ul. Polankowej w Niekaninie” wynika z przedłużającego się terminu odbioru pasa 
drogowego drogi wojewódzkiej. 
 

7. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy świetlicy wiejskiej w Błotnicy” wynika ze zmiany projektu w 
zakresie lokalizacji złącza kablowo – pomiarowego, na podstawie czego zaszła konieczność 
opracowania większego zakresu mapy do celów projektowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2781FFD9-8C1C-4D4E-A3D5-AB176DFC929A. Podpisany Strona 1



8. Ustanowienie wydatków niewygasających dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Centrum 
Sportowo - Rekreacyjnego w Zieleniewie” wynika z konieczności uzyskania zgody Urzędu 
Marszałkowskiego, dotyczącej możliwości przeniesienia urządzeń streetworkout. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2781FFD9-8C1C-4D4E-A3D5-AB176DFC929A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/522/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


